

راه اندازی مراکز قرآنی و فرهنگی در ۲۹۰۰ بقعه سراسر کشور

خبرنگار اعتدال/فسانه پریشان: خدمات دینی و فرهنگی سازمان اوقاف گفت: بیش از ۷۰ هزار مسجد و ۱۵ هزار حسینیه داریم که نقش محوری در برگزاری مراسم های دینی دارند و هزاران نفر از آن بهره مندند. معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان اوقاف در نشست خبری به تشریح عنوانین روزهای دهه وقف پرداخت و گفت: همایش پنجاه و پنجمین سال اعطای جایزه ملی بنیاد البرز به منظور تجلیل از ۵۴ نخبه کشور در دهه وقف برگزار می شود. حجت الاسلام احمد شرفخانی: زلزله زده در کرمانشاه با قدردانی از عملکرد رسانه هادر ترویج فرهنگ به مدت ۱۰ روز همراه با دهها برنامه مختلف در سطح کشور برگزار می شود. رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه با بیان اینکه از سال ۱۳۸۹ تاکنون ۱۵ هزار و ۶۱۷ موقوفه به ثبت رسیده است از راه اندازی مراکز قرآنی و فرهنگی در ۲۹۰۰ بقعه سراسر کشور خبر داد و گفت: این خدمات در حالی است که ۷۰ درصد مردم نسبت به وقف و کارکردهای آن بی اطلاع هستند. حجت الاسلام والمسلمین محمدی در باره دهه وقف و رونمایی از کمپین بزرگ همه واقف باشیم و مطالبات سازمان اوقاف از دستگاه های اجرایی و ضرورت استیفای حقوق موقوفات به اجرای نیات واقفان خیر اندیش اشاره کرد و گفت: ۵ هزار میلیارد تومان مطالبات سازمان اوقاف از دستگاه های اجرایی کشور است که باید با جدیت وقت و برای وصول آن پیگیری جدی شود. وی با اشاره به اینکه وقف در موضوعات مختلف به دولت و ملت عزیزمان خدمات رسانی کرده و اصحاب رسانه باید به ترویج و موقوفات بردارند، افزود: از اصحاب رسانه تقاضا دارم به صورت سوزه ای و موضوعی و مصداقی به تبیین و ترویج خدمات سنت حسنه وقف و موقوفات بپردازند تا مردم اهمیت و ارزش این سنت را درک کنند و به وقف کردن تشویق شوند. رئیس سازمان اوقاف با تشریح خدمات موقوفات گفت: یکی از خدمات وقف، ارائه خدمات درمانی به مردم و دولت در زمینه های مختلف است. مایش از ۱۴۲۷ موقوفه درمانی اعم از بیمارستان، درمانگاه، خانه بهداشت، پایگاه بهداشت و ... در کشور داریم که در خدمت مردم هستند، وی تصریح کرد: ۲۵ درصد مراکز درمانی و ۱۳۳ بیمارستان در سراسر کشور موقوفه هستند. مردم خدمات این مراکز بهره مندند. حجت الاسلام محمدی با اشاره به اینکه در شهر تهران ۳۰ بیمارستان موقوفه وجود دارد، گفت: باید خدمات درمانی موقوفات در قالب یک بسته رسانه ای به مردم معرفی شود. رئیس سازمان اوقاف با اشاره خدمات موقوفات در سایر بخشها افزود: خدمات علمی، آموزشی و فرهنگی وقف از دیگر خدمات موقوفات است و بیش از ۶ هزار موقوفه آموزشی، علمی و پژوهشی اعم از مدارس آموزش و پرورش، حوزه های علمیه و دانشگاه های سراسر کشور موقوفه هستند. وی با اشاره به اینکه ۴۰ دانشگاه موقوفه داریم که ممکن است حتی الیروز سال ۱۳۴۲ با هدف کمک به بسیاری از اساتید و دانشجویان از موقوفه بودن آن بی خبر باشند، گفت: ۱۴۰۰ مدرسه موقوفه در کشور داریم که مدیران و دانش آموزان از این موضوع خبر ندارند و آگاه سازی نسل جوان از برکات موقوفات ضرورت دارد. رئیس سازمان اوقاف درباره

پیامدهای رحلت پیامبر (ص) از زبان حضرت زهرا (س)

۱۰. شتاب در شنیدن حرف های بیوده و بی اساس؛ «معاشر الناس المُشْرِعَةَ إِلَى قَبْلِ الْبَاطِلِ الْمُتَعَصِّبَةَ عَلَى الْفِعْلِ الْقَبِيحِ الْخَائِبِرِ؛ ای گروه مردم که به سوی شنیدن حرف های بیوده شتاب می کنید و کردار زشت زینبار را نادیده می گیرید. ۱۱. نطفه مظاهر فساد رویندن گرفت. در پایان خطبه عیادت خطاب به زنان مهاجر و انصار فرمود: «أَمَا لَعُمْرَى لَقَدْ لَقِمْتُ قَطْرَةَ زَيْمًا تَنْبِجُ ثَمًّا اخْتَلَبُوا مِنْهُ أَلْعَابَ دُمَا غَبِيطًا وَ دَعَا فَمُبِيدًا؛ به جان خودم سوگند نطفه فساد بسته شد، باید انتظار کشید تا کی مرض فساد پیکر جامعه اسلامی را از پای درآورد که پس از این پستان شتر به جای شیر خون بدوشید و زهری که به سرعت هلاک کننده است». ۱۲. فرصت طلبان به سر کار آمدند. حضرت سلام الله علیه در فرازهایی از خطبه فدکیه به گروه های فرصت طلب که منتظر بودند تا بعد از رحلت پیامبر (ص) از موقعیت بهره برند پرداخته است. و ویژگی های آنها را نیز بیان فرموده است: «وَادْعُونَ رِوَادِعَهُمْ وَأَنْبِلِمْ فِي رَفَاهِيَةِ بَيْنَ الْعَيْشِ؛ منتظر پیش آمد حوادث برای پیامبر (ص) و اهل بیت (ع) بودند. تَرْتَبِصُونَ بِنَا الدَّوَابِّ؛ اخبار و رویدادها را دنبال می کردند. تَتَوَقَّفُونَ الْاِخْبَارِ؛ فرموده اند: «أَطْعَمَ الشَّيْطَانُ رَأْسَهُ مِنْ مَرْزُوقِهِ هَاتِمًا بِكُمْ فَأَلْمَأَكُمْ لِذَعْوَتِهِ مُسْتَجِيبِينَ؛ شیطان سر خود را از مخفیگاه برد آورد، شما را فراخواند. دید که پاسخگوی دعوت باطل او هستید...»



است و فرموده است: «تَشْرَبُونَ حَسَنًا فِي إِزْتِهَادٍ وَ تَمَشُونَ لِأَهْلِهِ وَ وُلْدِهِ فِي الْخُفْرِ وَالصَّرْبِ وَ تَصْرُبُونَ مَنَكَمَ عَلَى مِثْلِ حَزْمِ الْمُدَى وَ وَخْرِ السَّنَانِ فِي الْحِيشَاءِ؛ شیر را آنقدر که آب مزروع نمودید و به بهانه این که آب می نوشید، شیر را خوردید. کنایه از نفاق است که تظاهر به عملی می شود که در واقع خلاف آن است و برای نابودی اهل بیت (ع) اورد و پشت تبه ها و درختان کمن کردید و ما بر این رفتار شما که مانند بریدن کار و فرو بردن نیزه در شکم، دردآور و کشنده است صبر می کنیم». ۶. دین و معنویت کم رنگ شد: «و سَمَلٌ جَلْبَابِ الدِّينِ» «جلباب» چادر یا عبانی که بدن انسان را می پوشاند. حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها تعبیر به جلباب دین فرموده چون دین نیز تمام زوایای زندگی فردی و اجتماعی انسان را در بر می گیرد، همان گونه که چادر و عبا تمام بدن انسان را در بر می گیرد. مردم دچار بی تفاوتی شدند. حضرت خطاب به انصار که با جان و مال پیامبر (ص) را کمک کرده بودند چنین فرمودند: «یا معاشرَ الْفَقِيَّةِ وَأَعْضَاءِ الْمَلِئَةِ وَ حَصَنَةِ الْاِسْلَامِ ما هَذِهِ الْعِزْمَةُ فِي حَقِّي وَالسَّنَةِ عَنْ ظِلَامَتِي؛ ای گروه جوانمرد، ای بازوان ملت و یاوران کنایه زیبایی به این نفاق افکنی پرداخته

آن حضرت سلام الله علیه در خطبه فدکیه و خطبه ای که بعداً در جمع زنان مدینه که به عیادت ایشان آمده بودند ایراد فرموده اند. پیامدهای رحلت پیامبر را بیان می کنند از جمله آنها عبارتند از: ۱. ایجاد ضعف و سستی در میان مردم؛ استَوْعَمَّ وَهْنُهُ «یا وَهِيَهُ» حضرت در خطبه ای که در حضور زنان مدینه که به عیادت ایشان آمده بودند نیز این امر را تذکر دادند و با آنسفر فرمودند: «فَقَبِحا لِفَلَوْلِ الْحَدِّ وَاللَّعِبِ بَعْدَ الْجِدِّ وَ قَرَعِ الصَّفَاةِ؛ چه زشت است سستی و بازیچه بودن مردانتان پس از آن همه تلاش و کوشش». ۲. تفرقه و اختلاف به وجود آمد؛ «اسْتَهْتَرَتْ فَتَقَهُ وَ اتَّقَتْ زَنْهُهُ؛ نشست و پراکندگی گسترش یافت و وحدت و مهدلی از هم گسست». ۳. امید و آرزوهای مسلمانان به ناامیدی تبدیل شد. آنان که به پیامبر اکرم (ص) و احکام عالیه اسلام ناب حضرتش دلخوش کرده بودند از نعمت دین الهی و حکومت اسلامی بیهوده گشته بودند. اکنون با دیدن حوادث بعد از آن حضرت مأیوس شده و امیدشان به یأس مبدل گشت. «وَاكْتَدَبَ الْأَمَالَ». ۴. به حریم پیامبر (ص) بی حرمتی شد؛ «اضْيَعِ الْحَرَمِ وَ أَزِيلَبِ الْحُرْمَةَ عِنْدَ مَمَاتِهِ» هنوز جسد مبارک پیامبر (ص) بر زمین که اجتماع سقیفه بدون نظر خواهی از خاندان پیامبر به تعیین جانشین برای آن حضرت می پردازند و حق اهل بیت (ع) حضرتش را ضایع می کنند. ۵. خط نفاق و دورویی آشکار شد؛ «ظَهَرَ فَيْكُمُ حِمْسَةُ الْاِنْفَاقِ» حضرت با طردن دیگری از همین خطبه با کتایه زیبایی به این نفاق افکنی پرداخته



به یاد حجت منتظر
 عَجَّلَ اللَّهُ تَعَالَى
 فَرَجَهُ الشَّرِيفِ
 کجاست آن مفسرینی که هر گاه دعا کند به اجابت می رسد؟
 فرقی شریف از دعای نبیه

حفظ و تقویت پیوند قلبی با امام عصر (عج) و تجدید دانمی عهد و پیمان با آن حضرت (عج) از وظائف مهمی است که هر شیعه منتظر در عصر غیبت بر عهده دارد. حداقل کاری که برای حفظ و تقویت این پیوند قلبی می توانیم انجام دهیم، خواندن دعای عهد است. حجت الاسلام والمسلمین علی ربانی، کارشناس مهدوی در سخنرانی با عنوان «نیم نگاهی به چند دعا و زیارت مهدوی» آورده است که در ادامه بخش دوم آن را می خوانید:

به نظر چنین می رسد که شاید بتوان از این دعای شریف، رهیافت های جدی و مفیدی را برای پی ریزی یک فلسفه ای تاریخ بر مبنای معارف اصیل اهل بیت (ع) به دست آورد. اما قبل از ورود به بحث لازم است، اشاره ای گذرا به تعریف فلسفه ای تاریخ و دیدگاه های مختلف در رابطه با آن داشته باشیم.

در این میان، اولیای خاص خدا، نقش مجرا و مسیر اجرای ولایت الهی را بر انسان ها ایفاء می کنند؛ یعنی این طور نیست که خداوند متعال برای اجرای ولایت خویش بر انسان ها، به طور مستقیم با آن ها ارتباط برقرار کند، بلکه ولایت خویش را با واسطه و از طریق اولیای برگزیده خویش بر جامعه ای انسانی اعمال می کند. و این اولیای مخصوص خدا هستند که به خاطر پذیرش تام و تمام ولایت الهی و سر بلند بیرون آمدن از ابتانات و امتحانات، اراده شان میجرای ولایت الهی در عالم هستی شده است و به همین دلیل، در نگاه معارف ملوکوتی تشیع، کمال جامعه ای انسانی و حرکت تاریخ به سمت کمال مطلوب، از بستر اولیای الهی گذر می کند و متناسب با ظهور اراده ای آن ها در عالم انسانی خواهد بود؛ زیرا ایشان، خلیفه و جانشینان حضرت حق بر روی زمین هستند و انسان ها وظیفه دارند که به ولایت آن ها گردن نهند: «من اطاعکم فقد اطاع الله و من عصاکم فقد عصی الله». هر که از شما پیروی کند، از خدا پیروی کرده و هر که از شما نافرمانی کند، خدا را نافرمانی کرده است. به یقین هر کس که در این رهگذر، ولایت اولیای خدا را نپذیرد، تحت ولایت و سرپرستی شیطان درآمده است: «والذین کفروا اولیائهم الطاغوت...» سرپرستی کسانی که کافر شدند به دست طاغوت است. بنابراین، آن چه محور اساسی در پیوند افراد یک جامعه ای توحیدی و حرکت آن به سوی کمال است، محبت و پذیرش ولایت الهی و تولی تام به ولایت ولی الله است. همان طور که محور پیوند بین افراد جامعه ای شیطانی نیز محبت و تولی به شیطان و حرکت به سوی ارضای هر چه تمام تر غرائز مادی است. به نظر می رسد این نوعی نگاه فلسفه ای تاریخی به ماجرای ولایت ائمه و اولیای الهی (ع) در عالم انسانی است که گویا می توان تمام سیر عالم و حرکت جامعه به سوی خداوند متعال و حتی کیفیت این سیر را از مضامین عالی و نورانی دعای نده استظهار کرد.

شرح فرازا
 فرزا اول: حمد و صلوات الحمد لله رب العالمین و صلی الله علی سیدنا محمد نبیه و آله و سلم تسلیما. این فراز از دعای نده با تمام کوتاهی اش، بیان کننده ای خلاصه ای از تمام ماجرائی است که در عالم هستی و جامعه ای انسانی باید اتفاق بیافتد. عبارت الحمد لله رب العالمین به ماجرای ربوبیت خداوند متعال بر تمام هستی اشاره دارد که در نتیجه، ولایت الهی را به دنبال خواهد داشت. عبارت و صلی الله علی سیدنا محمد نبیه و آله و سلم تسلیما به مجرا و محور آن ربوبیت و ولایتی اشاره می کند که از جانب خدا بر تمام عالم سيطرة دارد؛ زیرا محور ربوبیت الهی بر همه ی هستی، از مسیر جریان این ربوبیت نسبت به نبی مکرم اسلام و اهل بیت گرامی آن حضرت (ع) می گذارد. به طور کلی، می توان این فراز کوتاه را به عنوان براءت استهلالی برای مجموعه این دعای شریف و مطالبی که در بقیه فرازهای دعا به آن ها پرداخته شده است، دانست.

توصیه پیامبر اکرم (ص) درباره امام حسن مجتبی (ع)



چهارمین جشنواره شعر امام سجاد علیه السلام با حضور شاعران برجسته استانی در حسینیه مصلى المهدی زابل برگزار شد. حجت الاسلام مهدی پودینه سرپرست دبیرخانه کانون های فرهنگی و هنری مساجد سیستان و بلوچستان دیروز (۲۳ آبان) در چهارمین جشنواره امام سجاد علیه السلام بیان داشت: جشنواره شعر امام سجاد علیه السلام برای اولین بار که در زابل برگزار می شود. وی استقبال شاعران را برای شرکت در جشنواره چشمگیر اعلام کرد و افزود: ۱۲ اثر به این جشنواره ارسال شده است. سرپرست دبیرخانه کانون های فرهنگی و هنری مساجد استان خاخر نشان کرد: شعر جزو پیشروترین هنرها در طول تاریخ بوده و مقام معظم رهبری همواره بر افزایش فعالیت شاعران تأکید نموده است. وی افزود: از نکات برجسته این شب شعر حضور پررنگ شاعران اهل بیت علیهم السلام است که در وصف اهل بیت علیهم السلام خصوصاً حضرت زین العابدین (ع) شعر خوانی می کنند و این نشانگر محبت، علاقه و دوستی اهل سنت نسبت به اهل بیت (ع) می باشد که گواه آن شاعران زیادی از اهل سنت در دل تاریخ که در ثنا و مناقب اهل بیت علیه السلام شعر سروده اند. حجت الاسلام پودینه با اشاره به اینکه جشنواره شعر امام سجاد علیه السلام در دو گویش سیستانی و بلوچی برگزار می شود، گفت: این جشنواره شعر با موضوعات زندگی امام سجاد علیه السلام، فضائل، مناقب و حوادث کربلا برگزار شده است. در ادامه این مراسم داوود مختاری، سید احمد حسینی، پروانه جنگی زهی، ملیحه دانانی مقدم و یزدان سرگزگی که مقام اول تا پنجم را کسب کرده اند، شعر خوانی کردند. همچنین عبدالغنی ریگی، افسانه براهنی مقدم، نبی کیانی، زهرا ساری و هاشم الهادی دبیرخانه تقدیر شناخته شدند. ابراهیم محمودی پیشکسوت عرصه شعر در این جشنواره مورد تقدیر قرار گرفت.

امام علی علیه السلام به پیامبر صلی الله علیه و اله عرض کرد: شریکان من چه کسانی هستند یا رسول الله؟ فرمود: آنها فرزندان تو هستند که امانند. امام حسن مجتبی علیه السلام: پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله به علی علیه السلام فرمود: آن چه را بر تو املا می کنم، بنویس. علی عرض کرد: یا رسول الله! بزم داری چیزی را فراموش کنم؟ پیامبر صلی الله علیه و آله فرمود: از فراموشی تو نمی ترسم، من به درگاه خداوند دعا کرده ام که حافظه تو را قوی گرداند و از فراموشی بر کنارت دارد، لیکن برای شریک های خود بنویس. علی علیه السلام عرض کرد: شریکان من چه کسانی هستند یا رسول الله؟ فرمود: آن فرزندان تو که امانند، به برکت وجود آنهاست که بر اتمت من باران می بارد و بر پرتو وجود آنها دعایشان مستجاب می گردد. و خداوند به سبب آنها بالا از اتمت می گرداند و به برکت وجود آنها از آسمان رحمت می بارد. و این نخستین ایشان است و با دست به حسن بن علی علیه السلام اشاره کرد، سپس به حسین اشاره کرد و فرمود: فرزندان او که امانند. «مالی الصدوق، ۱/۳۲۷ - کمال الدین، ۲/۲۰۶ - بصائر الدرجات، ۲۲/۱۶۷»

شفای عالم توسط امام رضا (ع) و اعطای کرامت به وی

آیه الله وحید خراسانی نقل کرد: مدت بیست سال در مدرسه حاج حسن مشهد تحت سرپرستی مرحوم حاج شیخ حبیب الله گلپایگانی - که سال ها در مسجد گوهر شاد امام جماعت بود - بودم. ایشان روزی به من فرمود: «مدتی در تهران مریض و بستری شدم. روزی به جانب حضرت رضا علیه السلام رو کرده گفتم: آقا! من چهل سال تمام پشت در صحن، در سرما و گرما، سجاده ای عیادت بهم کرده، نماز شب و نوافل می خواندم و بعد خدمت شما شرفیاب می گشتم حال که بستری شده ام، به من عنایتی نفرمائید. ناگاه در همان حال بیداری دیدم در باغ و بستانی خدمت حضرت رضا علیه السلام قرار دارم ایشان از داخل باغ کلی چیده به دست من دادند من آن گل را بویدم و حال خوب شد جالب تر آن که دستی که حضرت رضا علیه السلام به آن دست گل داده بودند، چنان با برکت بود که بر سر هر بیماری می کشیدم، بی درنگ شفا می یافت! البته در همان روزهای نخست با یک مرتبه دست کشیدن بیماری های صعب العلاج بهبود می یافت، ولی بعد از مدتی که با این دست با مردم مصافحه کردم، آن برکت اولیه از دست رفت و اکنون باید دعاهای دیگری را نیز بر آن بیفزایم تا مرضی شفا یابد.» آنان که خاک را به نظر کمیابا کنند آیا بود که گوشه ی چشمی به ما کنند؟